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UNICEF Polska zaprasza nauczycieli i pedagogów na konferencje online „Przystań w sieci. Jak pomóc

uczniom w bezpiecznym korzystaniu z internetu?” Kolejne spotkanie odbędzie się 13 kwietnia.

Celem projektu edukacyjnego „Przystań w sieci” jest wsparcie procesu kształtowania

umiejętności krytycznej oceny treści i wyposażenie odbiorców – nauczycieli i uczniów w wieku

13-17 lat – w kompetencje niezbędne do radzenia sobie z niebezpiecznymi sytuacjami w sieci.

Wirtualne wydarzenie, które odbędzie się 13 kwietnia w godzinach 10.00-14.00, dostarczy

wiedzy adresowanej do szerokiego grona profesjonalistów pracujących na co dzień z młodzieżą.

Wykład poprowadzą eksperci, specjalizujący się w zagadnieniach związanych z

bezpieczeństwem online. Wśród zaproszonych gości są m.in. prof. Jacek Pyżalski – zajmujący

się tematami agresji elektronicznej i cyberbullyingu wśród młodzieży, dr hab. Anna

Jupowicz-Ginalska – koordynatorka badań dotyczących FOMO (ang. fear of missing out), 

Przemek Jaroszewski – kierownik zespołu CERT Polska, zajmujący się bezpieczeństwem

teleinformatycznym, Dawid Łasiński, – znany w sieci jako Pan Belfer, a także Agnieszka

Jaworska i Karol Karpiński – eksperci Facebooka w zakresie bezpieczeństwa w sieci. Obie

konferencje poprowadzi dziennikarka Justyna Dżbik-Kluge.

Na bezpłatną konferencje mogą zarejestrować się wszyscy nauczyciele i pedagodzy, którzy w

codziennej pracy z młodzieżą szukają odpowiedzi na pytania związane z funkcjonowaniem

nastolatków w sieci. Z uwagi na epidemię COVID-19, udział odbiorców konferencji zaplanowany

jest w formule online. Zapisy odbywają się poprzez formularz dostępny pod adresem 

przystanwsieci.pl/konferencje. Liczba miejsc jest ograniczona, a o udziale decyduje kolejność

zgłoszeń. Chętni mogą wybrać jedną konferencję lub wziąć udział w obydwu wydarzeniach.

W trakcie transmisji uczestnicy będą mogli także pobrać certyfikat potwierdzający udział w

wydarzeniu. Po zakończeniu obydwu wydarzeń nagrania wystąpień i materiały konferencyjne

zostaną udostępnione na platformie projektu. Będą mogły z nich skorzystać np. osoby, które z

różnych przyczyn nie wezmą udziału w spotkaniach.

– Z ogromną przyjemnością zapraszamy wszystkich nauczycieli i pedagogów do udziału w

konferencjach poświęconych bezpieczeństwu w internecie. Programy obu wydarzeń są

niezwykle interesujące, wypełnione aktualną wiedzą, którą można wykorzystać w pracy

dydaktycznej. Wierzę głęboko, że zarówno udział w projekcie „Przystań w sieci”, jak i

uczestnictwo w konferencjach, przyczynią się do budowania i rozwijania kompetencji cyfrowych

nauczycieli, a w efekcie przełożą się na podniesienie bezpieczeństwa młodych ludzi w sieci –

podsumowuje Marek Krupiński, dyrektor generalny UNICEF Polska.

„Przystań w sieci” to projekt edukacyjny poświęcony tematyce bezpieczeństwa w sieci i

świadomego odbioru treści internetowych, który został zainicjowany w listopadzie 2020 r. przez

Facebooka, NASK PIB oraz UNICEF Polska. Głównym elementem projektu jest platforma

edukacyjna z sześcioma modułami tematycznymi przystosowanymi do potrzeb nauczycieli, a

także uczniów klas 7-8 szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych.

http://www.przystanwsieci.pl/konferencje


Projekt trwa do końca roku szkolnego 2020/2021. Na bazie dodatkowych materiałów

dostępnych na stronie internetowej projektu, uczestnicy mogą wziąć udział w konkursie na

projekt kampanii społecznej, a także zorganizować w swojej placówce Dzień Świadomego

Korzystania z Internetu. Szczegółowe informacje dostępne są po zalogowaniu na platformie 

przystanwsieci.pl. Udział w projekcie jest bezpłatny.
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